
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 13 февраля 2013 года N 37  

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НОРМАТИВНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном 

состоянии Правительство Орловской области постановляет: 

Признать утратившими силу: 

постановление Главы администрации Орловской области от 11 июня 1996 года N 337 "Об 

организации и использовании государственных охотничьих заказников и зеленых зон 

городов Орла и Волхова"; 

постановление Главы администрации Орловской области от 20 января 1998 года N 29 "Об 

изменении границ зеленой зоны г. Орла и г. Волхова" ; 

постановление Главы администрации Орловской области от 20 января 1998 года N 33 "О 

дополнительных мерах по исполнению указа Президента РФ от 08.04.1997 N 1305"; 

постановление Главы администрации Орловской области от 13 апреля 2000 года N 182 "О 

творческой стипендии администрации области писателю Проскурину П. Л."; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 27 апреля 2002 года N 60; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 4 июня 2002 года N 76; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 27 декабря 2002 года N 

195; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 30 декабря 2002 года N 

199 "О ходе жилищно-коммунальной реформы в Орловской области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 4 марта 2003 года N 38 "О 

проведении открытого конкурса на лучший архитектурный проект универсальной 

научной библиотеки в г. Орле"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 19 сентября 2003 года N 

144 "О соблюдении законодательства об охране труда на предприятиях и в организациях 

области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 30 сентября 2003 года N 

150 "О стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг на 2004 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 9 января 2004 года N 2 

"Об основных направлениях ценовой (тарифной) политики Орловской области на 2004-

2008 г. г."; 

http://docs.cntd.ru/document/974202569
http://docs.cntd.ru/document/974202569
http://docs.cntd.ru/document/974202569
http://docs.cntd.ru/document/974203136
http://docs.cntd.ru/document/974203136
http://docs.cntd.ru/document/974204003
http://docs.cntd.ru/document/974204003
http://docs.cntd.ru/document/974201656
http://docs.cntd.ru/document/974201656
http://docs.cntd.ru/document/974204329
http://docs.cntd.ru/document/974203775
http://docs.cntd.ru/document/974204877
http://docs.cntd.ru/document/974204877
http://docs.cntd.ru/document/974204966
http://docs.cntd.ru/document/974204966
http://docs.cntd.ru/document/974205293
http://docs.cntd.ru/document/974205293
http://docs.cntd.ru/document/974205293
http://docs.cntd.ru/document/974207316
http://docs.cntd.ru/document/974207316
http://docs.cntd.ru/document/974207316
http://docs.cntd.ru/document/974207322
http://docs.cntd.ru/document/974207322
http://docs.cntd.ru/document/974207405
http://docs.cntd.ru/document/974207405
http://docs.cntd.ru/document/974207405


постановление Коллегии администрации Орловской области от 13 января 2004 года N 5 

"Об обеспечении продовольственными товарами организаций и учреждений бюджетной 

сферы в 2004 году"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 13 января 2004 года N 6 

"О положении дел с аварийностью на автомобильном транспорте и мерах по снижению 

количества дорожно-транспортных происшествий"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 15 января 2004 года N 10 

"О состоянии санитарно-эпидемиологической обстановки в Орловской области в 2003 г."; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 15 января 2004 года N 11 

"Об инновационно-инвестиционной программе "Развитие легкой и мебельной 

промышленности Орловской области на 2004-2007 годы"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 26 января 2004 года N 14 

"О передаче документов об индивидуальных предпринимателях, зарегистрированных до 1 

января 2004 г."; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 26 января 2004 года N 15 

"О мерах по устранению недостатков в работе НП "Орловское Полесье"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 2 февраля 2004 года N 17 

"Об организации маршрутных пассажирских транспортных перевозок в 2004 году" ; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 2 февраля 2004 года N 22 

"Об исполнении законодательства о лицензировании на территории области и мерах по 

совершенствованию этой работы"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 2 февраля 2004 года N 23 

"Об обеспечении предприятий хлебопечения мукой, вывозе зерна за пределы области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 2 февраля 2004 года N 24 

"О мерах по повышению эффективности использования государственных земель"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 3 февраля 2004 года N 25 

"Об областной комплексной программе "Развитие и модернизация жилищно-

коммунального комплекса Орловской области на 2004-2005 годы"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 4 февраля 2004 года N 27 

"Об исполнении бюджета области за 2003 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 5 февраля 2004 года N 29 

"О подготовке к празднованию 10-летия Международного года семьи в 2004 г. в 

Орловской области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 19 февраля 2004 года N 33 

"О формировании Архивного фонда Орловской области, обеспечении его сохранности и 

использовании в современных условиях"; 

http://docs.cntd.ru/document/974207408
http://docs.cntd.ru/document/974207408
http://docs.cntd.ru/document/974207408
http://docs.cntd.ru/document/974207409
http://docs.cntd.ru/document/974207409
http://docs.cntd.ru/document/974207409
http://docs.cntd.ru/document/974207401
http://docs.cntd.ru/document/974207401
http://docs.cntd.ru/document/974207209
http://docs.cntd.ru/document/974207209
http://docs.cntd.ru/document/974207209
http://docs.cntd.ru/document/974207403
http://docs.cntd.ru/document/974207403
http://docs.cntd.ru/document/974207403
http://docs.cntd.ru/document/974207404
http://docs.cntd.ru/document/974207404
http://docs.cntd.ru/document/974207449
http://docs.cntd.ru/document/974207449
http://docs.cntd.ru/document/974207453
http://docs.cntd.ru/document/974207453
http://docs.cntd.ru/document/974207453
http://docs.cntd.ru/document/974207455
http://docs.cntd.ru/document/974207455
http://docs.cntd.ru/document/974207435
http://docs.cntd.ru/document/974207435
http://docs.cntd.ru/document/974207435
http://docs.cntd.ru/document/974207457
http://docs.cntd.ru/document/974207457
http://docs.cntd.ru/document/974207459
http://docs.cntd.ru/document/974207459
http://docs.cntd.ru/document/974207459
http://docs.cntd.ru/document/974206640
http://docs.cntd.ru/document/974206640
http://docs.cntd.ru/document/974206640


постановление Коллегии администрации Орловской области от 19 февраля 2004 года N 34 

"О ходе реализации программы развития потребительской кооперации в Орловской 

области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 20 февраля 2004 года N 37 

"О Программе государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации на 

территории Орловской области бесплатной медицинской помощи на 2004 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 4 марта 2004 года N 43 "О 

мерах по защите городов, населенных пунктов, систем жизнеобеспечения и населения 

Орловской области в период весеннего половодья 2004 года"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 15 марта 2004 года N 46 

"О мерах по сохранению территориальных автодорог от разрушений в весенний период 

2004 года"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 15 марта 2004 года N 47 

"О внесении изменений в постановление Коллегии администрации области от 26.01.04 N 

15 "О мерах по устранению недостатков в работе НП "Орловское Полесье"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 15 марта 2004 года N 48 

"О внесении изменений и дополнений в постановление Коллегии администрации области 

от 27.02.2004 N 41 "О сборах с владельцев транспортных средств и граждан"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 26 марта 2004 года N 55 

"Об областной целевой программе содействия занятости населения области на 2004-2005 

годы"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 26 марта 2004 года N 56 

"О внесении изменений и дополнений в постановление Коллегии администрации области 

от 13 января 2004 года N 5 "Об обеспечении продовольственными товарами организаций 

и учреждений бюджетной сферы в 2004 году"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 26 марта 2004 года N 58 

"Об областной адресной инвестиционной программе на 2004 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 26 марта 2004 года N 59 

"О порядке и условиях предоставления жилья гражданам в рамках реализации первого 

этапа областной целевой программы "Жилье для молодой семьи" (2004 год)"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 26 марта 2004 года N 60; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 31 марта 2004 года N 64 

"О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности некоммерческого 

партнерства "Редакция газеты "Орловская правда"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 1 апреля 2004 года N 65 

"О мерах по организации оздоровления и отдыха детей и подростков в 2004 г."; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 1 апреля 2004 года N 66 

"Об областной программе "Основные мероприятия по охране материнства и детства в 

Орловской области на 2004-2005 г. г."; 

http://docs.cntd.ru/document/974206641
http://docs.cntd.ru/document/974206641
http://docs.cntd.ru/document/974206641
http://docs.cntd.ru/document/974207625
http://docs.cntd.ru/document/974207625
http://docs.cntd.ru/document/974207625
http://docs.cntd.ru/document/974206636
http://docs.cntd.ru/document/974206636
http://docs.cntd.ru/document/974206636
http://docs.cntd.ru/document/974207552
http://docs.cntd.ru/document/974207552
http://docs.cntd.ru/document/974207552
http://docs.cntd.ru/document/974207629
http://docs.cntd.ru/document/974207629
http://docs.cntd.ru/document/974207629
http://docs.cntd.ru/document/974207554
http://docs.cntd.ru/document/974207554
http://docs.cntd.ru/document/974207554
http://docs.cntd.ru/document/974207635
http://docs.cntd.ru/document/974207635
http://docs.cntd.ru/document/974207635
http://docs.cntd.ru/document/974207636
http://docs.cntd.ru/document/974207636
http://docs.cntd.ru/document/974207636
http://docs.cntd.ru/document/974207636
http://docs.cntd.ru/document/974207638
http://docs.cntd.ru/document/974207638
http://docs.cntd.ru/document/974207639
http://docs.cntd.ru/document/974207639
http://docs.cntd.ru/document/974207639
http://docs.cntd.ru/document/974206301
http://docs.cntd.ru/document/974207643
http://docs.cntd.ru/document/974207643
http://docs.cntd.ru/document/974207643
http://docs.cntd.ru/document/974207644
http://docs.cntd.ru/document/974207644
http://docs.cntd.ru/document/974207645
http://docs.cntd.ru/document/974207645
http://docs.cntd.ru/document/974207645


постановление Коллегии администрации Орловской области от 6 апреля 2004 года N 69 

"О ходе выполнения областной комплексной программы "О противодействии 

злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2002-2004 

годы"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 12 апреля 2004 года N 74 

"О внесении дополнений в постановление Коллегии администрации Орловской области от 

02.02.2004 N 19"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 16 апреля 2004 года N 76 

"Об итогах проведения контрольных мероприятий по пресечению реализации и 

распространения на потребительском рынке Орловской области фальсифицированной и 

контрафактной продукции за 2003 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 16 апреля 2004 года N 79 

"О ходе реализации областной комплексной программы борьбы с преступностью и мерах 

по укреплению законности и правопорядка"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 21 апреля 2004 года N 80 

"О своевременности расчетов за потребленные топливно-энергетические ресурсы"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 27 апреля 2004 года N 85 

"О подготовке празднования 60-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 5 мая 2004 года N 88 "О 

разработке прогноза социально-экономического развития области на 2005 год и проекта 

закона "Об областном бюджете на 2005 год", параметров прогноза социально-

экономического развития области и перспективного финансового плана до 2007 года"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 5 мая 2004 года N 89 "Об 

исполнении бюджета области за I квартал 2004 года"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 31 мая 2004 года N 98 "О 

реализации Концепции государственной политики в области здорового питания на период 

до 2005 г."; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 25 июня 2004 года N 107 

"О начальном профессиональном образовании и профессиональной подготовке рабочих 

кадров"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 28 июня 2004 года N 109 

"О внесении изменений в постановление Коллегии администрации области от 26 марта 

2004 года N 58"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 29 июня 2004 года N 111; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 29 июня 2004 года N 112 

"Об эффективности деятельности ОГУ "Орелгосзаказчик"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 12 июля 2004 года N 117 

"О мерах по предотвращению гибели людей на реках и водоемах Орловской области"; 

http://docs.cntd.ru/document/974207648
http://docs.cntd.ru/document/974207648
http://docs.cntd.ru/document/974207648
http://docs.cntd.ru/document/974207648
http://docs.cntd.ru/document/974207653
http://docs.cntd.ru/document/974207653
http://docs.cntd.ru/document/974207653
http://docs.cntd.ru/document/974207655
http://docs.cntd.ru/document/974207655
http://docs.cntd.ru/document/974207655
http://docs.cntd.ru/document/974207655
http://docs.cntd.ru/document/974207657
http://docs.cntd.ru/document/974207657
http://docs.cntd.ru/document/974207657
http://docs.cntd.ru/document/974207658
http://docs.cntd.ru/document/974207658
http://docs.cntd.ru/document/974207664
http://docs.cntd.ru/document/974207664
http://docs.cntd.ru/document/974207664
http://docs.cntd.ru/document/974206667
http://docs.cntd.ru/document/974206667
http://docs.cntd.ru/document/974206667
http://docs.cntd.ru/document/974206664
http://docs.cntd.ru/document/974206664
http://docs.cntd.ru/document/974208051
http://docs.cntd.ru/document/974208051
http://docs.cntd.ru/document/974208051
http://docs.cntd.ru/document/974208043
http://docs.cntd.ru/document/974208043
http://docs.cntd.ru/document/974208043
http://docs.cntd.ru/document/974208053
http://docs.cntd.ru/document/974208053
http://docs.cntd.ru/document/974208053
http://docs.cntd.ru/document/974208046
http://docs.cntd.ru/document/974208047
http://docs.cntd.ru/document/974208047
http://docs.cntd.ru/document/974208068
http://docs.cntd.ru/document/974208068


постановление Коллегии администрации Орловской области от 23 июля 2004 года N 122 

"Об итогах работы УВД Орловской области по обеспечению общественной безопасности 

за 1-е полугодие 2004 года"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 28 июля 2004 года N 127 

"О мерах по упорядочению рыночной торговли Орловской области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 30 июля 2004 года N 129 

"О состоянии соблюдения законодательства об оплате труда в Орловской области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 2 августа 2004 года N 131 

"Об исполнении бюджета области за первое полугодие 2004 года"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 9 августа 2004 года N 134 

"О работе органов записи актов гражданского состояния Орловской области за 1-е 

полугодие 2004 года"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 8 сентября 2004 года N 

141 "О мерах по формированию бюджета области на 2005 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 21 сентября 2004 года N 

144 "О ходе подготовки к отопительному сезону 2004-2005 годов"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 22 сентября 2004 года N 

145 "О противопожарном состоянии объектов образования области и готовности к новому 

учебному году"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 30 сентября 2004 года N 

151 "Об увеличении площади Краснозоренского комплексного госзаказника, изменении 

статуса охотничьих угодий в Новодеревеньковском и Хотынецком районах"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 30 сентября 2004 года N 

153 "О стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг на 2005 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 1 октября 2004 года N 154; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 11 октября 2004 года N 

158 "О мерах по активизации инновационных процессов в Орловской области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 19 октября 2004 года N 

161 "Об областной целевой программе "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2005-2009 г. г."; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 25 октября 2004 года N 

165 "О работе ОГСУ "Фонд имущества Орловской области" по организации конкурсных 

закупок продукции для государственных нужд"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 16 ноября 2004 года N 170 

"О внесении изменений в постановление Коллегии администрации Орловской области от 

20 февраля 2004 г. N 37 "О Программе государственных гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации на территории Орловской области бесплатной медицинской 

помощи"; 

http://docs.cntd.ru/document/974208073
http://docs.cntd.ru/document/974208073
http://docs.cntd.ru/document/974208073
http://docs.cntd.ru/document/974208078
http://docs.cntd.ru/document/974208078
http://docs.cntd.ru/document/974208080
http://docs.cntd.ru/document/974208080
http://docs.cntd.ru/document/974208082
http://docs.cntd.ru/document/974208082
http://docs.cntd.ru/document/974208229
http://docs.cntd.ru/document/974208229
http://docs.cntd.ru/document/974208229
http://docs.cntd.ru/document/974208374
http://docs.cntd.ru/document/974208374
http://docs.cntd.ru/document/974208377
http://docs.cntd.ru/document/974208377
http://docs.cntd.ru/document/974208378
http://docs.cntd.ru/document/974208378
http://docs.cntd.ru/document/974208378
http://docs.cntd.ru/document/974208384
http://docs.cntd.ru/document/974208384
http://docs.cntd.ru/document/974208384
http://docs.cntd.ru/document/974208386
http://docs.cntd.ru/document/974208386
http://docs.cntd.ru/document/974208387
http://docs.cntd.ru/document/974208391
http://docs.cntd.ru/document/974208391
http://docs.cntd.ru/document/974208393
http://docs.cntd.ru/document/974208393
http://docs.cntd.ru/document/974208393
http://docs.cntd.ru/document/974208397
http://docs.cntd.ru/document/974208397
http://docs.cntd.ru/document/974208419
http://docs.cntd.ru/document/974208419
http://docs.cntd.ru/document/974208419
http://docs.cntd.ru/document/974208419
http://docs.cntd.ru/document/974208419


постановление Коллегии администрации Орловской области от 19 ноября 2004 года N 171 

"О состоянии земельных отношений в Орловской области и мерах по их активизации"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 23 ноября 2004 года N 173 

"Об организации медицинской, лекарственной помощи сельскому населению Орловской 

области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 30 ноября 2004 года N 177 

"О ходе отопительного сезона в 2004-2005 г. г."; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 2 декабря 2004 года N 179 

"О ходе реализации областной целевой программы "Жилье для молодой семьи"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 7 декабря 2004 года N 180 

"О соблюдении законодательства об охране труда на предприятиях и в организациях всех 

форм собственности"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 15 декабря 2004 года N 

186 "О внесении изменений в постановление Коллегии администрации Орловской области 

от 18.11.2003 N 171"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 15 декабря 2004 года N 

187 "Об установлении коэффициентов при сдаче в аренду недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности Орловской области, на 2005 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 28 декабря 2004 года N 

192 "О корректировке областной адресной инвестиционной программы на 2004 год"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 28 декабря 2004 года N 

193; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 29 декабря 2004 года N 

195 "О состоянии и перспективах развития лесного хозяйства Орловской области"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 21 февраля 2005 года N 27 

"О внесении изменения в постановление Коллегии администрации Орловской области от 

30.09.04 г. N 153"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 21 апреля 2005 года N 65 

"О внесении изменений и дополнений в постановление Коллегии администрации 

Орловской области от 2 декабря 2004 г. N 179"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 19 июля 2005 года N 117 

"О мерах по совершенствованию системы защиты населения и территорий Орловской 

области от чрезвычайных ситуаций"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 17 августа 2005 года N 

135 "О дальнейшем обустройстве исторического центра г. Орла"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 31 августа 2005 года N 

140 "О внесении изменения в постановление Коллегии администрации области от 19 июля 

http://docs.cntd.ru/document/974208420
http://docs.cntd.ru/document/974208420
http://docs.cntd.ru/document/974208422
http://docs.cntd.ru/document/974208422
http://docs.cntd.ru/document/974208422
http://docs.cntd.ru/document/974208432
http://docs.cntd.ru/document/974208432
http://docs.cntd.ru/document/974208434
http://docs.cntd.ru/document/974208434
http://docs.cntd.ru/document/974207092
http://docs.cntd.ru/document/974207092
http://docs.cntd.ru/document/974207092
http://docs.cntd.ru/document/974207096
http://docs.cntd.ru/document/974207096
http://docs.cntd.ru/document/974207096
http://docs.cntd.ru/document/974207097
http://docs.cntd.ru/document/974207097
http://docs.cntd.ru/document/974207097
http://docs.cntd.ru/document/974208512
http://docs.cntd.ru/document/974208512
http://docs.cntd.ru/document/974207102
http://docs.cntd.ru/document/974207102
http://docs.cntd.ru/document/974206574
http://docs.cntd.ru/document/974206574
http://docs.cntd.ru/document/974208725
http://docs.cntd.ru/document/974208725
http://docs.cntd.ru/document/974208725
http://docs.cntd.ru/document/974208739
http://docs.cntd.ru/document/974208739
http://docs.cntd.ru/document/974208739
http://docs.cntd.ru/document/974208986
http://docs.cntd.ru/document/974208986
http://docs.cntd.ru/document/974208986
http://docs.cntd.ru/document/974209031
http://docs.cntd.ru/document/974209031
http://docs.cntd.ru/document/974209064
http://docs.cntd.ru/document/974209064


2005 года N 117 "О мерах по совершенствованию системы защиты населения и 

территорий Орловской области от чрезвычайных ситуаций"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 10 ноября 2005 года N 177 

"О реализации подпрограммы "Государственные жилищные сертификаты", входящей в 

состав федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 14 ноября 2005 года N 178 

"О выполнении договорных обязательств при строительстве жилья межрегиональным 

филиалом коммандитного товарищества "Социальная инициатива и Компания"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 10 января 2006 года N 1 

"О мерах по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций";  

постановление Коллегии администрации Орловской области от 9 марта 2006 года N 38 

"Об итогах реализации областной целевой программы "Жилье для молодой семьи" в 2005 

году"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 6 июня 2006 года N 95 

"Об областной комплексной программе "Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Орловской области" на 2006-2010 годы"; 

постановление Коллегии администрации Орловской области от 13 июня 2006 года N 104 

"О ходе реализации приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное 

жилье гражданам России" в городе Ливны"; 

постановление Коллегии Орловской области от 27 июля 2006 года N 139 "О состоянии 

работы по завершению строительства объектов жилья в г. Орле межрегиональным 

филиалом коммандитного товарищества "Социальная инициатива и Компания"; 

постановление Коллегии Орловской области от 28 июля 2006 года N 142 "Об обеспечении 

жильем молодых семей и молодых специалистов на селе в 2006 году"; 

постановление Коллегии Орловской области от 19 сентября 2006 года N 190 "О ходе 

реализации приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье - 

гражданам России" в Кромском районе"; 

постановление Коллегии Орловской области от 30 мая 2007 года N 120 "Об итогах 

отопительного сезона 2006-2007 годов и задачах по подготовке к зиме 2007-2008 г. г."; 

постановление Коллегии Орловской области от 3 сентября 2007 года N 205 "Об областной 

целевой программе "Обеспечение населения Орловской области питьевой водой" на 2008-

2010 годы"; 

постановление Коллегии Орловской области от 26 сентября 2007 года N 220 "О работе 

управления государственного автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в 

сфере транспорта по Орловской области"; 

постановление Коллегии Орловской области от 29 октября 2007 года N 260 "О готовности 

предприятий жилищно-коммунального хозяйства к началу отопительного сезона 2007-

2008 г. г."; 

http://docs.cntd.ru/document/473701944
http://docs.cntd.ru/document/473701944
http://docs.cntd.ru/document/473701258
http://docs.cntd.ru/document/473701258


постановление Коллегии Орловской области от 23 июня 2008 года N 203 "Об итогах 

отопительного сезона 2007-2008 г. г. и задачах на очередной отопительный сезон 2008-

2009 г. г."; 

постановление Коллегии Орловской области от 28 августа 2008 года N 279 "О внесении 

изменения в постановление Коллегии от 23 июня 2008 года N 203 "Об итогах 

отопительного сезона 2007—2008 г. г. и задачах на очередной отопительный сезон 2008-

2009 г. г."; 

постановление Коллегии Орловской области от 21 октября 2008 года N 322 "О 

корректировке программы "Развитие научно-инновационной деятельности в Орловской 

области на период до 2010 года"; 

постановление Правительства Орловской области от 7 мая 2009 года N 33 "О 

дополнительных мерах по развитию конкуренции в экономике Орловской области на 

период до 2012 года"; 

постановление Правительства Орловской области от 3 ноября 2009 года N 215 "О 

внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 7 мая 2009 

года N 33 "О дополнительных мерах по развитию конкуренции в экономике Орловской 

области на период до 2012 года"; 

постановление Правительства Орловской области от 19 января 2010 года N 9 "О внесении 

изменения в постановление Правительства Орловской области от 7 мая 2009 года N 33 "О 

дополнительных мерах по развитию конкуренции в экономике Орловской области на 

период до 2012 года"; 

постановление Правительства Орловской области от 19 июля 2010 года N 246 "О 

внесении изменения в постановление Правительства Орловской области от 7 мая 2009 

года N 33 "О дополнительных мерах по развитию конкуренции в экономике Орловской 

области на период до 2012 года"; 

пункт 3 постановления Правительства Орловской области от 7 сентября 2010 года N 322 

"О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства 

Орловской области"; 

постановление Правительства Орловской области от 2 ноября 2010 года N 383 "Об 

областной межведомственной комиссии по вопросам социальной адаптации сотрудников, 

уволенных со службы в органах внутренних дел" ; 

пункт 3 постановления Правительства Орловской области от 3 февраля 2011 года N 24 "О 

внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Орловской области"; 

постановление Правительства Орловской области от 1 апреля 2011 года N 102 "О 

внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 2 ноября 2010 

года N 383 "Об областной межведомственной комиссии по вопросам социальной 

адаптации сотрудников, уволенных со службы в органах внутренних дел" ; 

постановление Правительства Орловской области от 6 мая 2011 года N 141 "О создании 

рабочей группы по решению организационных вопросов строительства государственной 

сети цифрового телевизионного вещания в Орловской области в рамках федеральной 

http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473704157
http://docs.cntd.ru/document/473703008
http://docs.cntd.ru/document/473703008
http://docs.cntd.ru/document/473703008
http://docs.cntd.ru/document/473703008
http://docs.cntd.ru/document/473703988
http://docs.cntd.ru/document/473703988
http://docs.cntd.ru/document/473703988
http://docs.cntd.ru/document/473704545
http://docs.cntd.ru/document/473704545
http://docs.cntd.ru/document/473704545
http://docs.cntd.ru/document/473703031
http://docs.cntd.ru/document/473703031
http://docs.cntd.ru/document/473700088
http://docs.cntd.ru/document/473700088
http://docs.cntd.ru/document/473700088
http://docs.cntd.ru/document/473700088
http://docs.cntd.ru/document/473701228
http://docs.cntd.ru/document/473701228
http://docs.cntd.ru/document/473701228


целевой программы "Развитие телерадиовещания в Российской Федерации на 2009-2015 

годы"; 

пункт 1 постановления Правительства Орловской области от 12 октября 2011 года N 354 

"О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области"; 

постановление Правительства Орловской области от 20 января 2012 года N 12 "О 

предоставлении субсидий казенным предприятиям Орловской области за счет средств 

областного бюджета в 2012 году"; 

постановление Правительства Орловской области от 8 февраля 2012 года N 41 "О 

Комиссии по содействию в организации и проведении в 2012 году в Орловской области 

выборочного федерального статистического наблюдения за затратами на производство и 

(или) реализацию товаров (работ, услуг) и результатами деятельности хозяйствующих 

субъектов"; 

постановление Правительства Орловской области от 16 мая 2012 года N 157 "О внесении 

изменения в постановление Правительства Орловской области от 20 января 2012 года N 

12 "О предоставлении субсидий казенным предприятиям Орловской области за счет 

средств областного бюджета в 2012 году"; 

пункт 2 постановления Правительства Орловской области от 17 сентября 2012 года N 331 

"О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области"; 

постановление Правительства Орловской области от 9 октября 2012 года N 360 "О 

рабочей группе по проверке расчетов нормативов потребления коммунальных услуг, их 

экономического и правового обоснования на территории Орловской области"; 

пункт 1 постановления Правительства Орловской области от 7 декабря 2012 года N 451 "О 

внесении изменений в некоторые правовые акты Орловской области"; 

постановление Правительства Орловской области от 21 декабря 2012 года N 482 "Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий главным распорядителем бюджетных 

средств - Департаментом образования, молодежной политики и спорта Орловской области 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в рамках 

межведомственной инвестиционной программы "Развитие и укрепление социальной и 

инженерной инфраструктуры Орловской области на 2012 год"; 

распоряжение Главы администрации Орловской области от 16 марта 1998 года N 100-р "О 

порядке проведения тендера (конкурсного отбора) предприятий, организаций и 

учреждений, осуществляющих поставку лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения для лечебно-профилактических учреждений области и для отпуска по 

льготным и бесплатным рецептам"; 

распоряжение Главы администрации Орловской области от 21 мая 1998 года N 209-р; 

распоряжение Главы администрации Орловской области от 8 февраля 2000 года N 57-р; 

распоряжение Главы администрации Орловской области от 1 ноября 2001 года N 631-р "О 

проведении реструктуризации задолженности плательщиков страховых взносов на 

обязательное медицинское страхование неработающего населения, имеющейся по 

состоянию на 1 января 2001 г."; 

http://docs.cntd.ru/document/473704293
http://docs.cntd.ru/document/473704293
http://docs.cntd.ru/document/473700938
http://docs.cntd.ru/document/473700938
http://docs.cntd.ru/document/473700938
http://docs.cntd.ru/document/473704874
http://docs.cntd.ru/document/473704874
http://docs.cntd.ru/document/473704874
http://docs.cntd.ru/document/473704874
http://docs.cntd.ru/document/473704874
http://docs.cntd.ru/document/473701513
http://docs.cntd.ru/document/473701513
http://docs.cntd.ru/document/473701513
http://docs.cntd.ru/document/473701513
http://docs.cntd.ru/document/473704093
http://docs.cntd.ru/document/473704093
http://docs.cntd.ru/document/473704341
http://docs.cntd.ru/document/473704341
http://docs.cntd.ru/document/473704341
http://docs.cntd.ru/document/473705387
http://docs.cntd.ru/document/473705387
http://docs.cntd.ru/document/473705387
http://docs.cntd.ru/document/473705387
http://docs.cntd.ru/document/473705387
http://docs.cntd.ru/document/473705387
http://docs.cntd.ru/document/974204321
http://docs.cntd.ru/document/974204321
http://docs.cntd.ru/document/974204321
http://docs.cntd.ru/document/974204321
http://docs.cntd.ru/document/974204321
http://docs.cntd.ru/document/974203625
http://docs.cntd.ru/document/974201059
http://docs.cntd.ru/document/974202863
http://docs.cntd.ru/document/974202863
http://docs.cntd.ru/document/974202863
http://docs.cntd.ru/document/974202863


распоряжение Коллегии администрации Орловской области от 17 апреля 2002 года N 32-р 

"Об образовании межведомственной комиссии для координации деятельности по 

созданию в области единых центров обслуживания граждан и юридических лиц"; 

распоряжение Коллегии администрации Орловской области от 10 июня 2002 года N 68-р; 

распоряжение Коллегии администрации Орловской области от 25 декабря 2002 года N 

166-р; 

распоряжение Коллегии администрации Орловской области от 15 декабря 2004 года N 

307-р; 

распоряжение Коллегии администрации Орловской области от 8 февраля 2005 года N 21-

р; 

распоряжение Коллегии администрации Орловской области 24 марта 2005 года N 52-р; 

распоряжение Коллегии администрации Орловской области от 22 июля 2005 года N 150-р; 

распоряжение Коллегии администрации Орловской области от 21 марта 2006 года N 41-р; 

распоряжение Коллегии Орловской области от 13 октября 2006 года N 24 5-р "О создании 

рабочей группы по подготовке проекта региональной программы развития 

электросетевого комплекса Орловской области на период до 2017 года"; 

распоряжение Коллегии Орловской области от 17 ноября 2006 года N 291-р; 

распоряжение Коллегии Орловской области от 23 ноября 2006 года N 300-р; 

распоряжение Коллегии Орловской области от 8 декабря 2006 года N 316-р; 

распоряжение Коллегии Орловской области от 8 февраля 2007 года N 42-р; 

распоряжение Коллегии Орловской области от 19 апреля 2007 года N 99-р; 

распоряжение Коллегии Орловской области от 15 августа 2007 года N 240-р; 

распоряжение Коллегии Орловской области от 28 августа 2008 года N 299-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 22 декабря 2009 года N 263-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 22 марта 2010 года N 75-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 25 марта 2010 года N 82-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 7 апреля 2010 года N 110-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 9 августа 2010 года N 319-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 27 августа 2010 года N 344-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 11 февраля 2011 года N 41-р; 

http://docs.cntd.ru/document/974203395
http://docs.cntd.ru/document/974203395
http://docs.cntd.ru/document/974203395
http://docs.cntd.ru/document/974203789
http://docs.cntd.ru/document/974204829
http://docs.cntd.ru/document/974204829
http://docs.cntd.ru/document/974207087
http://docs.cntd.ru/document/974207087
http://docs.cntd.ru/document/974208707
http://docs.cntd.ru/document/974208707
http://docs.cntd.ru/document/974208691
http://docs.cntd.ru/document/974208975


распоряжение Правительства Орловской области от 21 марта 2011 года N 98-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 21 марта 2011 года N Ю0-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 7 июля 2011 года N 283-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 29 сентября 2011 года N 426-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 29 февраля 2012 года N 65-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 28 мая 2012 года N 229-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 14 июня 2012 года N 245-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 7 сентября 2012 года N 376-р; 

распоряжение Правительства Орловской области от 30 октября 2012 года N 435-р. 

Председатель Правительства Орловской области 

А.П. Козлов  

 


